ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15 апреля   2014 года №  329
р.п. Шаля

Об организации и проведении митинга, традиционнойлегкоатлетической эстафеты ифакельного шествия, посвященныхДню  Победы в Великой Отечественной войне в р.п. Шаля

В ознаменование Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в целях подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных Дню Победы, обеспечения правопорядка и общественной безопасности при проведении мероприятий с массовымпребыванием людей, руководствуясь пунктом 3 Постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. № 333-ПП (в редакции Постановления Правительства Свердловской области от 13.11.2013 г. № 1393-ПП) «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», Календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в Шалинском городском округе на 2014 год, утвержденным постановлением главы Шалинского городского округа 29 января2014 года № 58 «О физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой   работе в Шалинском  городском округе на 2014 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Шалинской поселковой администрации Администрации Шалинского городского округа (Машенькин Д.А.) организовать и провести:
1.1.митинг, посвященный  Дню  Победы в Великой Отечественной войне в р.п. Шаля 9 мая 2014 года с 11 часов 00 минут до12 часов 00 минут местного времени на площади около памятника Солдату;
1.2. факельное шествие, посвященное  Дню  Победы в Великой Отечественной войне в р.п. Шаля 9 мая 2014 года с 23 часов 00 минут до24 часов 00 минут местного времени на площади около памятника Солдату.
2. Комитету по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа (В.П. Шешенин), муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования детей Шалинского городского округа Детско-юношеская спортивная школа (А.В. Дергунов), редакции газеты «Шалинский вестник» (А.Л.Казанцева) организовать и провести районную традиционную легкоатлетическую эстафету, посвященную Дню Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 2014 года в рабочем посёлке Шаля, согласно положению о проведении соревнований (прилагается).
3.  Главам поселковых и сельских администраций:
3.1. провести организационную работу с руководителями общеобразовательных учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, советами молодежи по комплектованию команд на подведомственной территории и участию в эстафете среди учащихся и взрослого населения;
3.2. проинформировать о готовности к участию в эстафете Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа в срок до 6 мая 2014 года;
3.3. обеспечить доставку участников соревнований к месту старта массовой легкоатлетической эстафеты.
4.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий оказать содействие в привлечении максимального числа участников в традиционной легкоатлетической эстафете.
5.Предложить межмуниципальному отделу МВД РФ «Шалинский» (Салямов А.Ф.):
5.1.обеспечить общественный порядок в период проведения митинга и легкоатлетической эстафеты;
5.2.на время проведения митинга и легкоатлетической эстафеты перекрыть в р.п. Шаля движение    транспорта 9 мая 2014 года с 10 часов 30 минут до 14 часов 00 минут местного времени:
- по улице Орджоникидзе: от перекрестка с улицей Лесная до памятника Солдату;
- по улице Ленина: от памятника Солдату до железнодорожного вокзала ст.Шаля протяженностью 1750м.
5.3.на время проведения факельного шествия перекрыть в р.п. Шаля движение транспортаот здания районного Дома культуры к памятнику Солдата 9 мая 2014 года с 23 часов 00 минут до 24 часов 00 минут местного времени.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социальным вопросам Лобанова Г.А.

Глава Шалинского
городского округа                            				         О.Н. Сандаков

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  Постановлением главы
                                                                                                Шалинского городского округа

      от 15 апреля  2014года №  329

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКОЙ ЭСТАФЕТЫ, ПОСВЯЩЕННОЙ
ДНЮ ПОБЕДЫ НА ПРИЗЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА И
ГАЗЕТЫ «ШАЛИНСКИЙ ВЕСТНИК»

1. Цели и задачи.
Эстафета проводится с целью пропаганды легкой атлетики в общеобразовательных учреждениях и среди взрослого населения.

2. Место и время проведения.
Эстафета проводится  9 мая 2014 года по улицам Орджоникидзе и Ленина р.п. Шаля. Старт и финиш  у памятника Солдату. Начало эстафеты в 12.30. Судейская совместно с представителями команд состоится с 9 часов 30 минут местного времени в здании МКОУДОДШГО Детско - юношеская спортивная школа.

3. Руководство проведением эстафеты.
Общее руководство подготовкой и проведение эстафеты возлагается на организационный комитет. Непосредственным проведением эстафеты занимается судейская коллегия.

     4. Участники соревнований.
а) Состав команды 9 человек (4 женщин; 5 мужчин).
 В составе команд предприятий, организаций и населенных пунктов участвуют жители, прописанные по месту жительства в данных населенных пунктах, а также студенты вузов, техникумов, колледжей, лицеев, проживающих в Шалинском городском округе. За производственные коллективы учащиеся общеобразовательных школ не допускаются.

б) Распределение команд по группам
I группа. Участвуют команды юниоров поселков, коллективов предприятий, организаций, возраст участников до 30 лет (включительно).
II группа.  Участвуют команды ветеранов, сборные поселков, коллективов предприятий, организаций, возраст участников  31 год и старше.
III группа.  Участвуют учащиеся 10-11 классов общеобразовательных учреждений.
IV группа.  Участвуют учащиеся 8-9 классов общеобразовательных учреждений
V группа. Участвуют  учащиеся 6-7 классов общеобразовательных учреждений.

в) Порядок старта
Участники соревнований за 20 минут до старта должны зарегистрироваться у контролера на этапе. Каждой возрастной группе старт дается отдельно.

г) Подача заявок
Предварительные заявки подаются по телефонам 2-26-93, 2-25-10 или в письменном виде до 6 мая 2014г.
     Именные заявки, заверенные врачом и руководителем школы или предприятия, подаются в судейскую коллегию в день соревнований.

5.Награждение
а) Команды, показавшие лучшее время в своих группах, награждаются кубком и дипломами, за второе и третье место  дипломами. Участники команды победителей награждаются медалями и грамотами и подпиской на газету «Шалинский вестник». Участники команд призеров награждаются медалями и грамотами.
     Разыгрывается специальные призы имени Ю.Гагарина для победителей 1-го этапа.
     Учрежден специальный приз «Памяти Александра Колченогова» за лучший результат, показанный на 1 этапе 1000 м.
     Кубок «За массовость» вручается лучшему общеобразовательному учреждению, выставившему наибольшее число команд в трех возрастных группах;
  б) Протяженность эстафеты – 3500 метров.

6. Описание маршрута

	Этапы
	Описание маршрута
	дистанция

	1
мужчины  юноши
	От памятника Солдату через железнодорожный мост по улице Орджоникидзе до пруда встречная передача эстафеты
	1000 м.

	2
мужчины  юноши
	От пруда до перекрестка с улицей Энгельса.
	400 м

	3
женщины
девушки
	От ул. Энгельса до магазина «Универсальный»
	400 м

	4
мужчины  юноши
	От  магазина «Универсальный» через железнодорожный мост до памятника солдату.
	200 м

	5
женщины
девушки
	От памятника солдату по улице Ленина до дома ул. Ленина 17

	250 м

	6 мужчины  юноши
	От дома ул. Ленина 17 до здания начальной школы № 90
	250 м

	7
женщины
девушки
	От здания начальной школы № 90 до ж/д вокзала встречная передача эстафеты
	250 м

	8
мужчины  юноши
	От ж/д вокзала до здания мехмастерских ПЧ-3.
	500 м

	9
женщины
девушки
	От здания мехмастерских ПЧ-3 до памятника Солдату (финиш)
	250 м

image1.jpeg